Logicon-Audiosticker Anybook PRO

Logicon im Einsatz mit dem Anybook PRO Audiostift
(Pos.-Nr. im Hilfsmittelverzeichnis: 16.99.02.3001)

Der Anybook PRO Audiostift ist ein technisches Gerdt zur Sprachausgabe, das unter www.prolog-shop.de bestellbar ist.
Es dient als unterstiitzendes Kommunikationshilfsmittel und bietet die Mdglichkeit eines selbstandigen Einsatzes
im Alltag. Um den Anybook PRO Audiostift nutzen zu konnen, werden Audio-Dateien und Audio-Codes benétigt.

Audio-Dateien: Diese fiir Logicon eingesprochenen Audio-Dateien miissen einmalig auf den Anybook PRO Audiostift
unter www.prolog-shop.de geladen werden. Die Audio-Dateien werden alternativ mit einer mannlichen und einer weiblichen
Stimme angeboten, damit sowohl mannliche als auch weibliche Nutzer eine passende Audiostimme einsetzen kdnnen.

Audio-Codes: Sie werden hier mithilfe der selbstklebenden Logicon-Audiosticker Anybook PRO angeboten und iiber den
Anybook PRO Audiostift gescannt, um Audio-Dateien abzuspielen. Bevor die Audio-Codes gescannt werden konnen,

muss nach jedem Einschalten des Anybook PRO Audiostiftes dieser Aktivierungs-Code gescannt werden. Erst dann konnen
die weiteren Audio-Codes erkannt und abgelesen werden. Den Aktivierungs-Code finden Sie auch nochmal oben aufallen

Stickerseiten.

ORTE Bank 21111 Tasche 41112 Medien
Lander Frisor 2111 Thermosflasche 4112 Buch
Deutschland -11]1 Kaufhaus 21111 Wanderschuhe 41112 Computer
Niederlande -|11]1 Markt 211]1 Wanderstocke 41112 Fernseher
Europa -]11]1 Metzger 21111 . Film
Geld und Ausweise
Welt -]1]1 Modehaus 211]1 . Tablet
. Ausweis 41112 .
Optiker 211]1 : Kopfhorer
Landschaften Brieftasche 4112
. Post 211]1 - . Laptop
Berg/Gebirge 1111 Fiihrerschein 41112 8
: Supermarkt 2|11 Musikanlage
Deich 1111 Geldautomat 41112 :
Schuster 21111 . Musik
Fluss 11111 Geldscheine 41112 : :
. Papier und Stift
Insel 11111 Verkehr Miinzen 41112 -
Radio
Meer 11111 Ampel 21111 Pass 41112
Telefon
See 11111 Auto 2111 Scheck 41112 5
Zeitung
Bus 2111 Bankkarte 41112
Stadt . X
Dreirad 211]1 Spiele
Amt 1111 DAHEIM .
Fahrplan 311]1 Kartenspiel
Bahnhof 111]1 Wohnen
. Flugzeug 311]1 Kegelbahn
Café 1]11]1 } :
R Haltestelle 3/1|1  Wohnrdaume Lottoschein
Eisdiele 111]1 -
Krankenwagen 3|11 Bad 41112 Spiele
Flughafen 111]1 .
- Lift 311]1 Keller 4112
Friedhof 1111 . : Raucherbedarf
Motorrad 31111 Kinderzimmer 41112
Hafen 11111 » Aschenbecher
Rad (Fahrrad) 3111 Kiiche 41112
Hotel 1111 : . Feuerzeug
. Schiff 31111 Schlafzimmer 41112 .
Information 111]1 - Pfeife
: : Strale 31111  Wohnzimmer 41112 —
Kinderspielplatz 111]1 Streichhdlzer
. StraBenbahn 31111 . .
Kino 1111 8 Madbel Zigarre
. Taxi 311]1 .
Kirche 1111 Bett 41112 Zigarette
. U-Bahn 311]1 :
Kirmes 11111 Bild 41112
Zug 3|12 HOBBIES
Konzertsaal 11111 Lampe 51112
Garten
Museum 11111 Unterwegs Sofa 51112
Blumentopf
Park 111]1 Armbanduhr 3112 Stuhl 511]2 Fd
rde
Polizeistation 11111 Autoschliissel 31112 Schrank 51112 .
: Gartenmobel
Restaurant 11111 Fernglas 31112 Tisch 51112 5
: GieRkanne
Schule 2|11  Filmkamera 31112 . . .
. Kiichengegenstdnde Grill
Speisekarte und Ober 2| 11 Fotoapparat 31112 :
Besteck 511]2 Liegestuhl
Sportarena 211]1 Smartphone 3|11]2
Deckel 51112 Pflanzen
Stadt 21111 Koffer 3|12 -
. Flasche 51112 Rasenmdher
Stammtisch 21111 Landkarte 3|12
S Kanne 511]2 Samen
Theater 21111 Navigationssystem 3|12
Pfanne 51112 Schaufel
Zoo 21111 Rucksack 31112
: Teller 51112 Schlauch
Schirm 31112 8
Handel - Topf 5/1]2  Sonnenbrille
. Schliissel 41112
Akustiker 21111 Zahnstocher 51112 Sonnencreme
Schmuckkasten 41112
Apotheke 2111 Sonnenhut
» . Stadtplan 411]2 .
Backerei 211]1 Sonnenschirm

5012
5012
50122
5122
5122
5122
522
5022
5022
5022
5122
6122
6122

612]3
612]3
612]3
6123

61213
6123
6123
6123
6123
6123

6123
61213
61213
6123
61213
6123
6123
6123
61213
61213
61213
61213
71213
71213
71213

1. Ziffer: Seitenzahl Bildetiketten
(siehe im Ordner Logicon)

2. Ziffer: Seitenzahl Wortetiketten
(siehe im Ordner Logicon)

3. Ziffer: Seitenzahl Audiosticker

Aktivierungs-Codes:

mannliche weibliche

Audiostimme Audiostimme
Hinweis: Wenn beide Audiostimmen

geladen sind, kdnnen sie beliebig
liber den jeweiligen Aktivierungscode

ausgewahlt werden.
Handarbeit/Werken

Garn 71213
Hékelnadel 71213
Handarbeiten 71213
Knopf 71213
Nadel und Faden 71213
ReiRverschluss 71213
Schere 71213
Stricknadel 71213
Werkbank 71213
Haustiere

Futter 71213
Futternapf 71213
Hund 71213
Hundeleine 71213
Katze 71213
Korbchen 71213
Vogel 71213
Vogelfutter 71213
Vogelkafig 71213
Schwimmen

Luftmatratze 71213
Sauna 71213
Schwimmbad 71213
ERNAHRUNG

Lebensmittel

Baguette 8123
Bratwurst 8123
Brot 8123
Butter 8|23
Croissant 81213
Ei 81213
Eis 8123
Essig und Ol 8|23
Fisch 8123
Fleisch 81213
Pommes frites 81213
Gefliigel 81213
Honig 81213
Hot dogs 81213
Joghurt 8213
Kase 8123
Kekse 81213



Torte
Margarine
Marmelade
Mayonnaise
Meeresfriichte
Nudeln
Pfannkuchen
Pfeffer

Pizza
Pudding
Salz
Schinken
Schokolade
Senf

Zucker

Gemiise
Artischocke
Blumenkohl
Chicorée
Gemiise
Karotten
Kartoffeln
Kohl
Paprika
Pilze

Lauch
Rosenkohl
Salat
Tomate
Zwiebel

Obst
Ananas
Apfel
Aprikose
Banane
Beeren
Birne
Erdbeeren
Kirschen
Kiwi

Obst
Orange
Pfirsich
Pflaumen
Trauben

Zitrone

Getrank
Bier
Cola
Kaffee
Milch
Tee

Saft
Wasser

Wein

8213
8|24
8|24
8|24
8|24
8|24
8|24
9|24
9|24
9|24
9|24
9|24
9|24
9|24
9|24

9|24
9|24
9|24
9|24
9|24
91214
91214
91214
9|24
9|24
9|24
9|24
91214
91214

9|24

9|24
10124
10124
10124
10124
10124
10124
10124
10124
10124
10124
10134
10134
10134

10134
10134
10134
10134
10134
10134
10134
10134

PERSONLICHES
Kleidung
Badeanzug
Badehose
Bademantel
Bluse
Giirtel
Handschuhe
Hausschuhe
Hemd

Hose

Hut

Jacke
Jackett
Kleid
Mantel
Miitze
Pullover
Regenjacke
Rock

Schal
Schuhe
Socken
Striimpfe
Strumpfhose

Unterwdsche
fiir Manner

Unterwdsche
fiir Frauen

Hygiene
Badewanne
Bidet

Biirste

Créeme

Deo

Dusche

Fon

FuRpflege
Haarpflege
Handtuch
Kamm
Kondom
Lippenstift
Nagelpflege
Rasierer
Nagelschere
Seife
Shampoo
Tampon und Binde
Taschentiicher
Toilette
Toilettenpapier
Waschlappen
Windel
Zahnbiirste

Zahnpasta

10|34
101314
10|34
11134
11134
11134
11134
11134
11134
11134
11134
11134
11134
111315
111315
111315
11135
11135
11135
111315
111315
111315
111315

11135

111315

11135
11135
12135
12135
12135
12135
12135
12135
12135
12135
12135
12135
12135
12135
12135
12135
12135
12135
12135
12135
12135
12135
12135
12135
12135
12135

Medizinische Versorgung

Arztpraxis 131315
Blutdruckmessgerat 133 |5
Fieberthermometer 13|35

Selbsthilfegruppe 13135
Krankenschwester 1335
Medikamente 131315
Notarzt 13|35
Physiotherapie 13135
Rettungswagen 131315
Schmerz und

Medikamente 131315
Sprachtherapie 131315
Warmflasche 131315
Hilfsmittel

Brille 131315
Gebiss 131315
Gehwagen 131315
Horgerat 13135
Kriicken 13135
Rollstuhl 131315
Stock 131315
Empfindungen/Gefiihle
Freude 131315
Lass michin Ruhe! 13315
Schadenfreude 131315
Schmerzen 131315
Sorgen 13|35
Trauer 141315
Trotz 141315
Wut 141316
Zweifel 141316
Personen

Baby 141316
Frau 141316
GroRmutter 141316
GroRvater 141316
Junge 14316
Madchen 141316
Mann 141316
Pfarrer 141316
Personalpronomen

ich 14136
du 141316
er 141316
sie 141316
es 14|36
wir 141316
ihr 14136
sie 141316
Verben/Tatigkeiten

ja 14136
nein 141316
aufwachen 141316
beten 141316
essen 151316

fahren
fliegen
freuen
frieren
fiihlen
fiittern
geben
gehen
halten
hinzufigen
horen
kochen
lesen
lieben
malen
nehmen
6ffnen
packen
reisen
riechen
schenken
schlafen
schmecken
schneiden
schreiben
schreien
schminken
schwitzen
sehen
singen
sprechen
teilen
tragen
trinken
vervielfachen
vorlesen
wandern
wegnehmen
weinen

zahlen

Eigenschaften
gut oder schlecht
klein oder grof}
laut oder leise
voll oder leer
wenig oder viel
kaputt

Teil oder Ganzes

ZEITLICHES
Tageslauf
Abend
Mittag
Morgen
Nacht

Jahreszeiten
Friihling

Sommer

151316
151316
15(316
151316
15|46
15|46
15|46
15|46
15|46
15|46
15146
15|46
15|46
15|46
15|46
15|46
15|46
15|46
15|46
15|46
15|46
15|46
15|46
16|46
16416
16146
16|46
16|46
16|46
16|46
16|46
16416
16|46
16|46
16|46
16|46
16|46
16416
16416
161416

16|47
16|47
16|47
16|47
16|47
16|47
1747

1747
17417
17417
171417

17417
171417

Herbst

Winter
Weihnachten
Silvester
Karneval/Fasching
Ostern

Wetter

Kalte

Regen
Schnee
Sonne

Sturm
Thermometer
Wind

17417
17417
17417
171417
171417
171417

171417
171417
17417
1747
17417
17417
171417

Besondere Ereignisse

Hochzeit
Geschenk
Schwangerschaft
Geburt
Geburtstag
Party/Fest
Testament

Tod

Begrabnis

TURKISCHE ITEMS
Almosen

Ayran
Backgammon
Baklava

Bart

Bauchtanz

Blaues Auge/
Talisman

Donerspiel
Diirlim
Gebet
Gebetskette

Gebetskopf-
bedeckung

Hamam
Handkuss
Helva
Kopftuch
Koran
Lokum
Mokka
Moschee
Pilger
Ramadan
Olringkampf
Opferfest
Raki

Tee
Tiirkische Hochzeit
Waschritual
Wasserpfeife
Weinblatter

17417
17147
171417
171417
18147
18147
18147
18147
18147

18147
18147
18147
18147
18147
18147

18147
18147
18147
18147
18147

18147
18147
18147
18147
18147
18147
18147
18147
19147
19147
19147
19147
19147
19147
19147
19147
19|47
19147
19147



